
1 

 
 
 

D.R. n.  762          IL RETTORE 
 

 
VISTA la Legge 9 maggio 1989, n.168; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

del 02.09.2013 di nomina del Prof. Antonio Felice Uricchio a 

Rettore dell’Università di Bari, per sei anni, a decorrere dal 1° 

novembre 2013; 

VISTI i Principi Generali di cui al Titolo I dello Statuto di questa 

Università emanato con D.R. n. 2959 del 14.06.2012, pubblicato 

sulla G.U. n. 157 del 07/07/2012; 

 VISTO il Programma Operativo Nazionale Città Metropolitane 2014-2020, 

approvato dalla Commissione europea il 14 luglio 2015; 

TENUTO CONTO che detto Programma è dedicato allo sviluppo urbano e prevede 

interventi nei settori dell'agenda digitale (FESR), della Sostenibilità 

urbana (FESR), dei Servizi per l'inclusione sociale (FSE), delle 

Infrastrutture per l'inclusione sociale (FESR) e dell’Assistenza 

tecnica (FESR);  

CONSIDERATO che la Città metropolitana di Bari rientra tra le città interessate al 

PON Metro 2014-2020; 

TENUTO CONTO che detto Programma si svilupperà sulle due direzioni principali 

del: 

 ridisegno e modernizzazione dei servizi urbani per i 

residenti e gli utilizzatori delle città utilizzando metodi e 

tecniche innovative, anche legate allo sviluppo di servizi 

digitali (smart city); 

 promozione di pratiche e progetti di inclusione sociale 

per la popolazione e i quartieri in condizioni di disagio, 

attraverso la riqualificazione degli spazi e la previsione 

di servizi e percorsi di accompagnamento; 



2 

  

RAVVISATA pertanto l’opportunità di costituire un apposito gruppo di lavoro 

composto da soggetti esperti, in possesso di ampie e qualificate 

competenze finalizzato all’approfondimento delle tematiche di cui 

al suddetto Programma Operativo nazionale Città Metropolitane 

2014/2020, 

     

DECRETA 

 

 di costituire un apposito Gruppo di lavoro, finalizzato all’approfondimento delle tematiche  

di cui al Programma Operativo Nazionale Città Metropolitane 2014/2020, così composto: 

 

̄ Magnifico Rettore ( o suo delegato) 

̄ Dott. Gianluigi De Gennaro, ricercatore -  Dipartimento di Biologia  

̄ Prof. Giuseppe Pirlo, professore associato - Dipartimento di Informatica  

̄ Prof. Roberto Bellotti, professore associato - Dipartimento Interateneo di Fisica 

 

Le attività del Gruppo di lavoro saranno assicurate, in ogni caso, senza nuovi o maggiori 
oneri per il bilancio di questa Università. 
 

  

Bari, 18/03/2016                       

          IL RETTORE 

                           F.to  Prof. Antonio Felice Uricchio 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio di Gabinetto del  Rettore 

         Piazza Umberto I, 1 Palazzo Ateneo 

         70121     Bari (Italy) 

Tel. +39 0805714483  

fax +39 0805714697 

         email: ufficio.gabinettorettore@uniba.it 


